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§106     KS2021/120 

 
Svar på medborgarförslag om gammal tennisplan i Erikstorp  

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen bifaller medborgarförslaget. 
 

Ärendet 
Henrik Arnquist föreslår i medborgarförslag daterat 2021-03-23 att kommunen rustar upp 
tennisplanen mellan Syllvägen och Barkvägen i Bollebygd. Förslagsställaren vill att ytan ska sopas 
och skötas och att den föres med t. ex Kingplan, basketkorg eller hopphage. Kommunfullmäktige 
har på sammanträde 2021-04-29, § 48, överlämnat medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 
handläggning och beslut. I handläggningen av förslaget har samhällsbyggnadsförvaltningen 
tillfrågats. Samhällsbyggnadsförvaltningen ser behov av att arbeta med frågorna om användning 
och utveckling av kommunens grönytor, parker och friluftsområden på ett långsiktigt och hållbart 
sätt. I kommunens budget för 2022–2024 gavs samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram 
en fördjupad översiktsplan (FÖP) under 2022, och i det uppdraget kommer frågor om grönytor 
att tas med. 
  
Kostnaden för att sopa befintlig tennisplan och måla dit rutor för t ex Kingplan bedöms vara låg. 
Även om ytan i ett senare skede tas i anspråk för byggnation så är det inga stora investeringar 
som går förlorade. Kommunens park och avfallsenhet bedömer att kostnaden för att 
iordningställa ytan är 5000 kr, under förutsättning att man inte behöver lägga ny asfalt. Dock 
kommer kommunen inte att återkommande sköta ytan då den finns med i ett område som är 
utpekat för att studera förtätning. 
  
Om medborgarförslaget bifalls och ytan borstas av och iordningställs med t ex en plan för att 
spela King bedöms det ha positiva konsekvenser för barn, dock kan det positiva vändas till 
negativa konsekvenser om ytan senare tas i anspråk för byggnation. Att kommunen först 
iordningställer en yta och sedan bebygger den kan göra att barnen upplever sig förbisedda och att 
löften sviks. Dock borde en yta med Kingplaner kunna erbjudas på nytt ställe som ersättning. 
Processerna för att utreda om ytan ska bebyggas eller användas på annat sätt är lång och ytan bör 
kunna användas för lek under tiden.  
  
Både kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden har svarat på en stor mängd medborgar-
förslag, motioner och andra initiativ som alla syftar till att utveckla kommunens olika 
grönområden, samtidigt har man i uppdrag att arbeta med att skapa förtätningsprojekt på 
kommunal mark. 
  
Samhällsbyggnadsförvaltningen vill med uppdraget om att ta fram fördjupat planeringsunderlag 
öka kunskapsläget om grönytornas funktioner, inte bara för människor utan även som 
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spridningskorridorer för djur och växter. För att kunna arbeta med förtätning och utveckling av 
grönområdena behöver ett planeringsunderlag tas fram. Underlaget ska visa var kommunen kan 
förtäta med bostäder men också ligga till grund för beslut om drift och anläggning av olika typer 
av motionsanläggningar, parker, lekplatser, och exempelvis vilka grönområden som ska finnas där 
människor inte ska vistas för att det stör växt- och djurlivet. Med hjälp av ett sådant 
planeringsunderlag får förvaltningen dessutom bättre insikt kring frågor om lokalisering, 
trafikflöden, risk för störningar/buller, trygghetsaspekter, skyddade arter, ekonomiska 
förutsättningar etc. 
  
Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att det är viktigt att använda verktyget med en fördjupad 
översiktsplan för att se på alla grönområden samtidigt och utifrån en rad olika aspekter och 
önskemål välja de ytorna som är lämpligast på lång sikt. En annan fördel med att låta 
investeringar i grönområdena föregås av en fördjupad översiktsplan är att en sådan process 
garanterar en demokratisk insyn, genom exempelvis medborgardialoger där allmänheten ges 
möjlighet att yttra sig, vilket skapar en vidare förståelse för de olika områdenas 
planeringsförutsättningar samt en större demokratisk förankring. 
  
Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att en upprustning av tennisplanen bör kunna 
göras, men att det är viktigt att samtidigt betona att den långsiktiga planen för området ska tas 
fram i kommunens arbete med en fördjupad översiktsplan. Den fördjupade översiktsplanen ska 
reda ut vilka av kommunens grönområden som ska användas för rekreation och lek och vilka 
grönområden som kan tas i anspråk för bebyggelse. Frågan om långsiktig lokalisering av olika 
idrottsplats- och rekreationsområden bör hanteras i ett större sammanhang. På den aktuella 
platsen där tennisplanen ligger är den inom ett område som i översiktsplanen är utpekat som 
förtätningsområde, men då åtgärden att iordningställa ytan för lek bedöms vara liten bör ytan 
därför kunna användas för lek till dess att kommunen bestämmer något annat. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen bifaller medborgarförslaget. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 
 

Beslutsunderlag 
 Svar på medborgarförslag om gammal tennisplan i Erikstorp 
 Medborgarförslag gällande gammal tennisplan i Erikstorp_Bortredigerad 
 §48 Kf Inkommet medborgarförslag: Medborgarförslag gällande gammal tennisplan i 

Erikstorp 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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